
 

 
 

HOTĂRÂREA NR.14 / 09.02.2024 
privind constatarea încetării de drept, prin demisie, a mandatului de consilier local al d-lui 
Tică Ion Constantin  și declararea  ca vacant a locului ocupat de acesta în Consiliul Local 

Poienarii de Muscel 
 
 

 Consiliul Local Poienarii de Muscel întrunit în ședință extraordinară din data de 
09.02.2024 ; 

 Având în vedere: 
 - cererea de demisie a d-lui Tică Ion Constantin , înregistrată cu nr. 433/31.01.2024; 

- referatul constatator nr. 447/31.01.2024 semnat de primar și  secretarul general al 
comunei și raportul de specialitate nr. 448/31.01.2024 întocmit de secretarul general ; 

- avizul favorabil al comisiei de specialitate nr.2   ; 
 Văzând prevederile art. 204 alin. (2) lit. a), alin. (6), alin. (10) și alin. (17) din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 In temeiul dispozitiilor art. 196 alin. (1) lit. a) din  OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art.1 -  Se constată încetarea de drept, prin demisie, înainte de expirarea duratei normale a 
mandatului de consilier local al d-lui TICĂ ION CONSTANTIN , validat pentru mandatul 2020-
2024, prin Încheierea Ședinței  din Camera de Consiliu de la 19.10.2020 a Judecătoriei 
Câmpulung, în dosarul nr. 5457/205/2020. 
 
 Art.2 –  Se declară vacant locul de consilier local ocupat de dl. TICĂ ION CONSTANTIN  
în cadrul Consiliului Local Poienarii de Muscel . 
 

Art.3 – Prezenta hotarare va fi adusă la cunoștința publică prin afișare și publicare pe pagina 
de internet a Primăriei Poienarii de Muscel ,va fi comunicata Judecătoriei Câmpulung, Instituției 
Prefectului – Județul Argeș, primarului comunei  și persoanei nominalizate la art.1. 
 
 
  Preşedinte de şedinţă                  Contrasemnează 
                 Ștefănescu Mihai                                                                   Secretar general 
                   Boboc Remus Eduard 
 
 Nr.consilieri prezenţi :  9 
 Nr. Voturi  -   pentru  : 9 
         - împotriva :0 
          - abțineri :0 


